LEI MUNICIPAL Nº 865-17\2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

INCLUI DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2017, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 860-13/2016, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 860-13/2016, de 01-12-2016, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017, o seguinte elemento de despesa:

Órgão 0201 – Gabinete do Prefeito

2006 – Manter as atividades do Gabinete

33904600000000001 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$8.400,00

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda
2011 – Manter as atividades da SMF

33904600000000001 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$25.200,00
Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2021 – Manter as atividades da Secretaria da Administração

33904600000000001 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$12.600,00
Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2033 – Atividades da Secretaria

33904600000000020 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$45.000,00
2034 – Atividades do Ensino Fundamental

33904600000000020 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$8.400,00

33904600000000031 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$63.000,0

2035 – Transporte Escolar
33904600000000020 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$21.000,00
2037 – Atividades da Educação Infantil

33904600000000031 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$9.000,00
2039 – Atividades do Atendimento Educacional Especializado

33904600000000031 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$3.000,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2048 – Atividades do Departamento de Esportes e Cultura

33904600000000001 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$8.400,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

2051 – Manter as atividades da Secretaria

33904600000000001 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$46.200,00
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2077 – Manter as atividades da Secretaria

33904600000000040 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$88.200,00
2078 – Manter Programa de Estratégia de Saúde da Família
33904600000000040 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$21.000,00
2080 – Manter Programa Saúde Bucal

33904600000000040 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$8.400,00

2083 – Manter Programa Vigilância em Saúde

33904600000000040 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$4.200,00

2084 – Manter Programa de Agentes Comunitários de Saúde

33904600000000040 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$29.400,00
Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2097 – Manter as atividades do Conselho Tutelar
33904600000000001 – Auxílio alimentação.....................................................................................R$21.000,00
2098 – Manter as atividades da Assitência Social

33904600000000001 – Auxílio alimentação.......................................................................................R$3.000,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2110 – Manter as atividades da Secretaria de Obras

33904600000000001 – Auxílio alimentação...................................................................................R$121.000,00
Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º desta Lei, no valor de R$546.400,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais) serão cobertos com recursos provenientes da seguinte origem:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda
2011 – Manter as atividades da SMF
31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$31.800,00
Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2021 – Manter as atividades da Secretaria da Administração

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$17.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2034 – Atividades do Ensino Fundamental

31901100000000020 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$27.900,00

2035 – Transporte Escolar

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$31.800,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2048 – Atividades do Departamento de Esportes e Cultura

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$12.100,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

2051 – Manter as atividades da Secretaria

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$45.200,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2077 – Manter as atividades da Secretaria

31901100000000040 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil..........................................R$121.500,00
31901100000004011 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$37.000,00

31901100000004510 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$24.400,00

2078 – Manter Programa de Estratégia de Saúde da Família

31901100000000040 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$72.800,00
2080 – Manter Programa Saúde Bucal

31901100000000040 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$5.600,00
2083 – Manter Programa Vigilância em Saúde

31901100000000040 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$4.300,00

2084 – Manter Programa de Agentes Comunitários de Saúde

31901100000000040 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$25.900,00

Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2098 – Manter as atividades da Assitência Social

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$4.900,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2110 – Manter as atividades da Secretaria de Obras

31901100000000001 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil............................................R$84.200,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos Vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.

LAURO SCHERER
  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE